
Nonhle Mbuthuma – Obránkyně lidských práv – Jihoafrická republika 

 

Cyril Ramaphosa 

President of the Republic of South Africa 

Union Buildings 

Private Bag X1000 

Pretoria, South Africa 

0001 

Vaše Excelence,  

apelujeme na Vás i Vaši vládu, abyste chránili Nonhle Mbuthumuovou, vedoucí komunity Amadiba na 

východě JAR. Jde o pokojnou obránkyni lidských práv, která se zasazuje o práva své komunity, aby 

ochránila území, na kterém jsou závislí.  

Žádáme také o provedení patřičného vyšetřování ve věci obtěžování a zastrašování namířeného na 

Mbuthumuovou a další aktivisty, kteří se staví proti jednání důlní společnosti Transworld Energy and 

Mineral Resources (TEM). 

S úctou, 

 

Nonhle Mbuthuma – Obránkyně lidských práv – Jihoafrická republika 

 

Cyril Ramaphosa 

President of the Republic of South Africa 

Union Buildings 

Private Bag X1000 

Pretoria, South Africa 

0001 

Vaše Excelence,  

apelujeme na Vás i Vaši vládu, abyste chránili Nonhle Mbuthumuovou, vedoucí komunity Amadiba na 

východě JAR. Jde o pokojnou obránkyni lidských práv, která se zasazuje o práva své komunity, aby 

ochránila území, na kterém jsou závislí.  

Žádáme také o provedení patřičného vyšetřování ve věci obtěžování a zastrašování namířeného na 

Mbuthumuovou a další aktivisty, kteří se staví proti jednání důlní společnosti Transworld Energy and 

Mineral Resources (TEM). 

S úctou,  


